FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N° 17 - CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANGIERA A LDS CONTRATOS 0E DISENO Y CONSTRUGCION DE LAS OBRAS DE URBANISMO Y
CONSTRUCCION BE PROYECTOS DE VIVIENDA DF INTERES PRIORITARID (VIP) SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISD FIDUBCGOTA S.A. PROYECTOS CONSTRUCCION
VIVIENDA NUEVA, PARA LS PROYECTOS "RESERVA DE LA MARIA ¥ BOSQUES DE ARBORIZADDRA

FEGHA DE CIERRE DEL
PRUCESD 13 DE NOVIEMBRE DE 2013

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

. NOMBRE DEL FROPONENTE:

DRTEGA ROLDAN Y CIALTDA

ORTEGARDLDANY CIALTDA

Por subsanar propuests

econgmica anexe No. 7

Debe anexar a la propuesta econdmica &l desglose de\ factor mulhpl:cador
Habilitado Habilitado ofertado teniendo en cuenta gue los contingentes se encuentran incluidas en el
factor multiplicador.
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VERIFICACION REQUISTTOS HABILITANTES

13 DE NOVIEMBRE DE 2013 18 DE NOVIEMBRE DE 2013
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Debe anexar a 18 propuesta economica el desglose del facter multiplicador
ofertado teniendo en cuenta que los contingentes s& encuentran incluidos en el
factor multipiicador.
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Teniendon en cuenta la experiencia solicitada para el residente de interventoria
Por  subsanar  propuesta o . con respecto a la tarifa mensual de este profesional consignads en |8 formato de
- Habilitado Habilitado i . - - ;
economica anexo No. 7 propuesta econémica, se observa que dicha tanfa es considerablemente baja en
relacion con 1@ experiencia solicitada, lo anterior con base en tablas de
profesionales de consultoria y obra de otras Entidades, por ejemplo

hitp:/Awww.idu gov.cosveb/guesticontratacion_precios
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CONVOCATORIA N 17 - CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, AOMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS CONTRATQS OE DISENO ¥ CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE URBANISMO ¥ CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES
PRICRITARIO (Vi) SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIC AUTONOMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA § A PROYECTCS CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA, PARA LOS PROYECTOS "RESERVA DE LA MARIA Y BOSQUES DE ARBORIZADORA"

VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL PERSONAL - ANEXC 9

FECHA DE CIERRE DEL
PROCESQ

13 DE NOVIEMBRE DE 2013

18 DE NOVIEMBRE DE 2013

ARQUITECTO O INGENIERO
CVIL

JAIME ANTONIO
RESTRERO

ORTEGA

INGENIERC CIVIL
ESPECIALISTA EN
GERENCIA DE QOBRA

st

Certificacion expedida por Alionso
Jose Carrefio Tamaya

REQUISITO

' PROFESIONAL PROPUESTO

ARQUITECTO O INGENIERO
ChIL

JORGE ROJAS TORRES

ARQUITECTO

1l £l

Certificacion expedida por
Altonso Jose Carrefio Tamayo
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VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DEL PROPONENTE
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PROGESO 13 DE NOVIEMBRE DE 2013 18 DE NOVIEMBRE DE 2013
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METROS CUADRADOS SOBRE o %" el § 2
LOS CUALES SE REALIZO LA 2 -] ‘5 8 e s 8
REQUISITO CERTIFICACION INTERNVENTORIA MAYOR A Anexo 5 g 5 . 2 ‘_3‘ 2 - % OBSERVACIONES
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i '__ Acreditar experiencia especifica|Interventoria Técnica, administrativa y financiera para
“len Interventsria técnica, las cobras de la primera etapa constructiva del Se anexo e contrate en & cuai se indica que
administrativa y financiera en proyecto Bosque Madero, consistentes en las &tapas 14.70082 S S s S| Sl St NG | sl 5t et nimero del contrato es 003 de 2012,
Abedul y Cerezo en Cajica.

construccién de proyectos de
vivienda o en construccién y
“disefio de proyectos de vivienda
. |iniciadas y terminadas durante los TOTAL CERTIFICADO 14.,700.82
J|uitimos 8 aflos antericres a la
fecha de cierre def presente
precesec
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CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
SUBDIRECCIDN FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA
Convocatoria 17 de 2013

HUC/ANA

“CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL LOS CONTRATOS DE DISERG ¥ CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE URBAMISMO ¥ CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO (VIP),

SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA S.A. PROYECTG CONSTRUCCION VIIENDA NUEVA, PARA LOS PROYECTOS * RESERVA DE LA MARIA Y BOSQUES DE ARBORIZADORA”,

Presupueste Oficial Proceso;

8%
Manzana 102, Atborizadora Alta §2517.165.000 | $151.029.900
La Maria $8.383.633.200 [ 5503.017.992
Tatal - Convocatotias. 10 11y 12 $ 10.900,798.200 | 654047 842

CRITERIQ:  Requisitos Minimos Habilitantes de contenido Financiero

Fecha cierre del praceso:

13 de noviembre de 2013

:‘3 integrante Unién Fech dician | Fecha inscrincié Fecha Ulti acin [NIT o0 CC. Int indicador Propanente Rgs:jita!do Minimos
| Proponente NIT Temporal o cattionn Rop | ROP | renan | A pslzacien | © :“eglja"‘e (Consolidado para UT, y oaioo | seein | cauFicAGioN Observaciones
Z Consorcio ertiticado renovacién onsorcio o U.T. Consercios) qdnca ~ores Pliegos
& Financieres
indice de Liquidez (IL) 12,1 1,3|CUMPLE
Nivel de Endeudamiento (NE) 73%|  65%|CUMPLE
i D”eg: Efc::“” 860.000.531-4 NA 12-n0v-13 15-sep-11 18-sep-12 26-abr-13 NIA HABILITADO
@rea Gapital de Trabzjo (KT) 633%|  30%|CUMPLE
Patrimonio (P) 7¥%|  50%|CUMPLE
Elabor| Revisd
DAN ARCIA APONTE AMER|

Contador Pt]bliﬁo Contratista

EVAL, FRA CONV. 17 FIDUBOGOTA - INTERVENTORIA CONSTRUCTCRES

Subdirectora Financiera (E)
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FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA

PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N° 17 DE 2013 -
VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

ALCALDIA MAYDR
DE BOGOTAD.C.

Cafa
VIVIENDA POPULAR

OBJETO CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINIST
CONSTRUCGION DE LAS OBRAS DE URBANISMO Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO (VIP),
SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA S.A. PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA,

PARA LOS PROYECTOS “RESERVA DE LA MARiA Y BOSQUES DE AR
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RATIVA Y FINANCIERA AL LOS CONTRATOS DE DISENO Y

BORIZADORA.

T

o AETERE PR HABILITADA
FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 13 de Noviembre de 2013
NOMBRE DEL PROPONENTE: ORTEGA ROLDAN Y CIA LTDA.
NUMERO DEL PROPONENTE 1
FEEC"JN‘{EE"CT:%DOERK VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES
4.1.1. Carta de Se encuentra firmada por la representante legal de la persona
Presentacidn de la CUMPLE 1a2 juridica, cormo consta en ef Certificado de Existenciay
Propuesta Representacion a folio 5
: Cumple con los requisitos, fecha de expedicion, duracion de ta
1.2 I ; i
4.1 2J C%Pac dad CUMPLE Jab sociedad ¥ capacidad del representante legal , toda vez que no
uriqica existe limitacion en la cuantia
De acuerdo con el Certificado de existencia y representacién legal
4 1.3 Certificacion de de la empresa, ésta no cuenta con revisor f!scal. lo tanto a folio 7
3 (i‘ l;ltCa 10 CUMPLE 7 aporta certificado de pago de aportes parafiscales suscrito por el
pories representante legal de acuerdo a la exigencia de los términos de
referencia
Cumple con los requisitos, fecha de expedicion, actividad 7110 la
4.1.4. RUP CUMPLE 16al 27 informacién se encuentra vigente y en firme
4.1.6. Garantia de CUMPLE 29 & 35 Cumple con los requisitos de vigencia, asegurado y tomador. Con
Seriedad de la Oferta un valor asegurado $65.404.789,2
Se verifico de las paginas web de |a Procuraduria General de la
- . Nacién, de |la Contraloria General de la Republica y de ta Policia
4.1.7 Verificacion CUMPLE N/A Nacional y se encontré que ni representante legal ni la empresa
Antecedentes presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar, a folio 22
manifiesta bajo la gravedad del juramento no estar incurso en
causal de inhabilidad e incompatibilidad
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"AVOEE MARSAGLIA BELLO  MAGALY CALA RODRIGUEZ

ABCGADA

DIRECTORA JURIDIGA



